
www.auriflama.sp.gov.br - www.auriflama.sp.gov.br/doa

24 de Maio de 2019 Ano 2019   -   Edição nº 112 - ORDINARIA

Lei nº 2442, de 16 de maio de 2017, regulamentada
pelo Decreto Municipal nº 000, de 25 de setembro de
2017. Publicação centralizada e coordenada pelo
Departamento de Administração divisão de Comunicação
da Prefeitura de Auriflama - SP
Contato: imprensa@auriflama.sp.gov.br
Telefone: 17 3482-9000

As edições do Diário Oficial Eletrônico de Auriflama
poderão ser consultadas através da internet, no endereço
eletrônico: www.auriflama.sp.gov.br

Para pesquisa por qualquer termo e utilização de filtros,
acesse www.auriflama.sp.gov.br/doa/
As consultas e pesquisas são de acesso gratuito e
independente de qualquer cadastro.

ENTIDADES

Prefeitura Municipal de Auriflama
CNPJ 45.660.594/0001-03
Rua João Pacheco de Lima, 44-65, Centro
Telefone: 17 3482-9000

IMPRENSA OFICIAL

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em
conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
O Município de Auriflama garante a autenticidade deste documento, desde que
visualizado através do site www.auriflama.sp.gov.br
Compilado e também disponível em www.improfic.com.br/auriflama
imprensa Oficial instituída pela Lei Municipal nº 2442, de 16 de maio de 2017

SUMÁRIO

SECRETARÍA 1



Página 1 de 324 de Maio de 2019

www.auriflama.sp.gov.br - www.auriflama.sp.gov.br/doa

Ano 2019   -   Edição nº 112 - ORDINARIA

SECRETARÍA CÂMARA

= PORTARIA N.º 07 DE 24 DE MAIO DE 2019 =

Nomeia Comissão Permanente de Licitação.

A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE
AURIFLAMA, Estado de São Paulo, no uso de suas
atribuições regimentais, conferida pelo art. 20, inciso IX, e

     RESOLVE:

     Art. 1º. Constituir Comissão Permanente de Licitações
composta de três membros, destinadas a todas as licitações
deste Poder Legislativo, no exercício financeiro de 2019,
desde a habilitação preliminar, participação e julgamento do
interessado em qualquer modalidade de licitação.

     Art. 2º. Ficam nomeados o Senhor JOSÉ APARECIDO
ADAD, portador do RG/SSP n.º 5.648.805-SSP/SP e
devidamente inscrito no CPF/MF sob o n.º 558.279.188-49,
Diretor Administrativo, lotado no quadro de pessoal de
provimento efetivo da Câmara Municipal de Auriflama, como
PRESIDENTE da Comissão a que se refere o art. 1º desta
Portaria, e como MEMBROS a Senhora HELLEN PÂMELA
AGUERA ANDREASSA, portadora do RG/SSP n.º
48.865.808-1 e devidamente inscrita no CPF/MF sob o n.º
398.418.078-07, Telefonista-Recepcionista, lotada no
quadro de pessoal de provimento efetivo da Câmara
Municipal de Auriflama e a Senhora ANDREA TEIXEIRA
BOLOGNA, portadora do RG/SSP n.º 32.994.419-8 e
devidamente inscrita no CPF/MF sob o n.º 219.095.728-10,
Assessora Parlamentar, lotada no quadro de pessoal de
provimento em comissão da Câmara Municipal de Auriflama.

     Art. 3º. Os serviços prestados por força desta Portaria
não serão remunerados, sendo, entretanto, os mesmos
considerados relevantes à Municipalidade.

     Art. 4º.  Esta Portaria entrará em vigor na data da sua
publicação, retroagindo os efeitos legais a partir de 01º de
janeiro de 2019, perdurando sua validade até 31/12/2019,
revogando-se as disposições em contrário.

     Auriflama, 24 de maio de 2019.

CELSO LOPES DE MORAIS            VAGNER OLIVEIRA DE
ANGELIS
Presidente                                              Vice
Presidente

RENATO M. DOS SANTOS              FABIO ALEXANDRE G.
DE
SOUZA1º Secretário                                          2º
Secretário

Registrado em Livro Próprio às fls. 020 e 021, e, publicado
no Diário Oficial de Auriflama e por afixação no Mural de
Editais, como de costume, data supra.

JOSÉ APARECIDO
ADADDiretor Administrativo

= PORTARIA N.º 08 DE 24 DE MAIO DE 2019 =

Dispõe sobre a nomeação de Pregoeiro e Equipe de Apoio
para atuarem nos Processos Licitatórios da Modalidade de
Pregão Presencial.

A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE
AURIFLAMA, Estado de São Paulo, no uso de suas
atribuições regimentais, conferida pelo art. 20, inciso IX,

     RESOLVE:

     Art. 1º. Nomear o servidor WAGNER FERNANDES DE
OLIVEIRA, portador do RG/SSP n.º 33.570.582-0 e
devidamente inscrito no CPF/MF sob o n.º 320.152.398-47,
Assessor Parlamentar, lotado no quadro de pessoal de
provimento em comissão da Câmara Municipal de Auriflama,
para exercer as funções de PREGOEIRO, atuando nos
Processos Licitatórios da modalidade Pregão Presencial,
que serão realizados por esta Câmara Municipal.

     Art. 2º. Ficam os servidores abaixo relacionados
nomeados para comporem a EQUIPE DE APOIO:
     I  JOSÉ APARECIDO ADAD, portador do RG/SSP n.º

Município de Auriflama – Estado de São Paulo | Lei Municipal nº 2.442, de 16 de maio de 2017
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.



Página 2 de 324 de Maio de 2019

www.auriflama.sp.gov.br - www.auriflama.sp.gov.br/doa

Ano 2019   -   Edição nº 112 - ORDINARIA

5.648.805 e devidamente inscrito no CPF/MF sob o n.º
558.279.188-49, Diretor Administrativo, lotado no quadro de
pessoal de provimento efetivo da Câmara Municipal de
Auriflama;
     II  HELLEN PÂMELA AGUERA ANDREASSA, portadora
do RG/SSP n.º 48.865.808-1e devidamente inscrita no
CPF/MF sob o n.º 398.418.078-07, Telefonista-
Recepcionista, lotada no quadro de pessoal de provimento
efetivo da Câmara Municipal de Auriflama,
     III  ANDREA TEIXEIRA BOLOGNA, portadora do
RG/SSP n.º 32.994.419-8 e devidamente inscrita no
CPF/MF sob o n.º 219.095.728-10, Assessora Parlamentar,
lotada no quadro de pessoal de provimento em comissão da
Câmara Municipal de Auriflama.

     Art. 3º. Os trabalhos dos servidores ora nomeados
deverão ser executados conforme as disposições constantes
na Lei Federal n.º 10.520, de 17 de julho de 2002, no
Decreto n.º 3.555, de 08 de agosto de 2000 e,
subsidiariamente, na Lei Federal n.º 8.666, de 21 de junho
de 1973 e suas alterações.

     Art. 4º.  Esta Portaria entrará em vigor na data da sua
publicação, retroagindo os efeitos legais a partir de 01º de
janeiro de 2019, perdurando sua validade até 31/12/2019,
revogando-se as disposições em contrário.

     Auriflama, 24 de maio de 2019.

CELSO LOPES DE MORAIS            VAGNER OLIVEIRA DE
ANGELIS
Presidente                                              Vice
Presidente

RENATO M. DOS SANTOS              FABIO ALEXANDRE G.
DE
SOUZA1º Secretário                                          2º
Secretário

Registrado em Livro Próprio às fls. 022 e 023, e, publicado
no Diário Oficial de Auriflama e por afixação no Mural de
Editais, como de costume, data supra.

JOSÉ APARECIDO
ADADDiretor Administrativo

Município de Auriflama – Estado de São Paulo | Lei Municipal nº 2.442, de 16 de maio de 2017
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.


